
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO I'I. x [L‘I

OGGEITO: Indizione awiso pubblico per la formulazione di graduatoriavalida per assunzioni
a tempo determinato, di personale Dirigente Biologo per il Centro di Diagnostica
Molecolare.

SE1TORE: Seduta del giorno 2 5 LUG

ÈJIÎ£ÉÈè…di spesa Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

@ IL COMMISSARIO
LR‘t°al"' Dott. Giorgio Giulio Santonocito
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa . .

prevista dal presente atto. Nominato con Decreto del PreSidente
della Regione Siciliana N°390lserv.1/S.G. del 01

Agosto 2017, giusta art.}, L.R. N° 4 del 1 Marzo
2017

Per l'Ufficio Riscontro................

Il Responsabile del Settore......
SEI’I’ORE ECONOMICO FINANZIARIO C°" la presenza del:
Visto:
Si' conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore Direttore Amministrativo
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget Dott Giovanni Annino
Li

e del
L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Direttore Sanitario
Lista di liquidazione n' Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

" Dirigente Responsablle dei Sen… Con l’assistenza, quale Segretario
Economico Finanziario e Patrimoniale

‘°°“' Gian…“ “““"” del Dott. Francesco Giovanni Marangia

Settore
Aff ' G I', Svil Or izzativo . ,… ene;aiì‘isorseurlprrîanegan ha adottato la seguente del1berazmne

pensabile dell'istnittoria

Il Responsabile del procedimento
Il Dirigente R onsabile del Settore

(Dott.s etana Bonanno)



Premesso che nel maggio del 2016, con fondi del Progetto Obiettivo P.S.N. 2014, è stato

attivato presso l’U.O.C. di Oncologia Medica il Centro di Diagnostica Molecolare;

Che detto laboratorio, attrezzato con strumentazione all’avanguardia nel campo della

genomica e della diagnostica molecolare, e centro di riferimento per le UO. di Oncologia di diverse

Aziende Ospedaliere della Sicilia Orientale ed oggi soddisfa le più svmiate esigenze nel campo

della diagnostica molecolare oncologica;

Vista la nota prot. n.1321/2018, con la quale il Direttore dell’UDC. di Oncologia Medica

ha rappresentato la necessità di acquisire mediante assunzione a tempo determinato una figura

professionale di Biologo molecolare, con competenze specifiche nel campo della genomica che

garantisca le attività del servizio di laboratorio del Centro di Diagnostica Molecolare;

Considerato che anche il Responsabile F.F. dellaUDC. di Anatomia e Istologia Patologica,

evidenziando la necessità di tale figura, con nota del 23/07/2018, ha definito il profilo e le

competenze professionali che il Dirigente Biologo di cui trattasi deve avere e che tali competenze

sono sovrapponibili a quelle sopra individuate dal Direttore dell’UDC. di Oncologia Medica;

Ravvisata, pertanto, l’esigenza di procedere ad una selezione pubblica, per titoli e colloquio,

per la formulazione di una graduatoria valida per assunzioni a tempo determinato di personale

Dirigente Biologo — disciplina di Microbiologia e Virologia, al fine dello svolgimento delle attività

del Centro di Diagnostica Molecolare, per i casi previsti dalle vigenti disposizioni contrattuali e

normative, ai sensi dell’art.9 della legge 207/85;

Ritenuto che, per quanto concerne i requisiti specifici di ammissione, i titoli valutabili ed i

criteri di valutazione, deve farsi riferimento a quanto stabilito dal D.P.R. n. 483 del 10/12/97 e succ.

modifiche ed integrazioni;



-2-

Ritenuto, approvare l’unito schema di avviso pubblico, di cui all’allegato n. ], facente parte

integrante della presente delibera e disporre che lo stesso venga integralmente pubblicato sul sito

internet dell’Azienda www.ao-garibaldi.ct.it;

Ritenuto fissare in giorni 20 decorrenti dalla data di pubblicazione del presente bando sul

sito internet aziendale, il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla

selezione di che trattasi;

Valutata la legittimità nonche' la correttezza formale e sostanziale da parte del Dirigente

Responsabile del Settore Affari generali, sviluppo organizzativo e risorse umane;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti,

. Indire una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di una graduatoria

valida per assunzioni a tempo determinato di personale Dirigente Biologo - disciplina di

Microbiologia e Virologia, al fine dello svolgimento delle attività del Centro Diagnostica

Molecolare, per i casi previsti dalle vigenti disposizioni contrattuali e normative, da

emanarsi ai sensi dell’art.9 della legge 207/85.

. Stabilire che, per quanto concerne i requisiti specifici di ammissione, i titoli valutabili ed i

criteri di valutazione, deve farsi riferimento a quanto stabilito dal D.P.R. n. 483 del 10/12/97

e succ. modifiche ed integrazioni.

! Approvare l’unito schema di avviso pubblico, di cui all’allegato n. ], facente parte integrante

della presente delibera e disporre che lo stesso venga integralmente pubblicato sul sito

internet dell’Azienda www.ao-garibaldi.ct.it.



. Fissare in giorni 20 decorrenti dalla data di pubblicazione sul internet dell’Azienda il

termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione di che trattasi.

. Munire la presente della clausola di immediata esecuzione stante l’urgenza di procedere alla

formulazione della relativa graduatoria.

Il Direttore
( Dott. Giov

is ario
(Dott. i ul Santonocito)

Il Segretario

(Dott…ifijmlMarrangia )



}

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotfix opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
Àimmediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


